
  

Přehled zpráv  1 

Přehled zpráv 

Slezská univerzita v Opavě (48 článků) .................................................................... 5 

1. Dobrovolnické centrum Palanycja se rozšiřuje díky dobrovolníkům ......................................................................... 6 
Online ● polar.cz (Regionální zprávy) ● 26. 6. 2022, 13:02 

2. Jindřich Štreit: Portréty & 30 let poté ..................................................................................................................................... 6 
Online ● stabruntalsko.cz (Regionální zprávy) ● 26. 6. 2022, 10:25 

3. Opavský expres 25.06.2022 16:30 | POLAR TV .................................................................................................................... 6 
Televize ● TV Polar (České stanice) ● 25. 6. 2022, 16:30 

4. 2. den SUper stage na Colours of Ostrava / Slezská univerzita v Opavě .................................................................. 6 
Online ● slu.cz ((nezařazené)) ● 24. 6. 2022, 21:40 

5. V Ostravě a Brně budou sídlit nová Evropská centra pro digitální inovace ............................................................ 7 
Online ● ibrno.cz (Regionální zprávy) ● 24. 6. 2022, 14:47 

6. Festival Slunovrat nově v centru Opavy | Opava ................................................................................................................ 7 
Online ● polar.cz (Regionální zprávy) ● 24. 6. 2022, 12:51 

7. Ostrava a Brno budou sídly Evropských center pro digitální inovace ....................................................................... 7 
Online ● businessinfo.cz (Podnikání / Marketing / PR) ● 24. 6. 2022, 12:41 

8. V Ostravě a Brně budou sídlit nová Evropská centra pro digitální inovace ............................................................ 7 
Online ● wn24.cz (Zprávy / Politika) ● 24. 6. 2022, 8:56 

9. 1. den SUper stage na Colours of Ostrava / Slezská univerzita v Opavě .................................................................. 8 
Online ● slu.cz ((nezařazené)) ● 24. 6. 2022, 8:21 

10. V Ostravě a Brně budou sídlit Evropská centra pro digitální inovace ..................................................................... 8 
Online ● protext.cz (Podnikání / Marketing / PR) ● 24. 6. 2022, 7:31 

11. V Ostravě a Brně budou sídlit nová Evropská centra pro digitální inovace .......................................................... 8 
Online ● i60.cz (Jiné) ● 24. 6. 2022, 7:31 

12. V Ostravě a Brně budou sídlit nová Evropská centra pro digitální inovace .......................................................... 8 
Online ● metro.cz (Regionální zprávy) ● 24. 6. 2022, 7:31 

13. V Ostravě a Brně budou sídlit nová Evropská centra pro digitální inovace .......................................................... 9 
Online ● barrandov.tv (Zprávy / Politika) ● 24. 6. 2022, 7:31 

14. OBRAZ NEBO SERIÁL? ................................................................................................................................................................ 9 
Tisk ● City Life; str. 42, 43, 44, 45 (Životní styl / Móda) ● 24. 6. 2022 

15. Artmix: Letní výlety za uměním .............................................................................................................................................. 9 
Televize ● ČT art - další pořady (ČT art) ● 23. 6. 2022, 22:55 



  

Přehled zpráv  2 

16. Festival Slunovrat otevře lidem řadu unikátních opavských památek .................................................................... 9 
Online ● impuls.cz/regiony (Regionální zprávy) ● 23. 6. 2022, 16:56 

17. Festival Slunovrat otevře lidem řadu unikátních opavských památek .................................................................. 10 
Online ● idnes.cz/ostrava (Regionální zprávy) ● 23. 6. 2022, 16:55 

18. Raněná krajina: Osobité kouzlo hald, odkališť a dělnických kolonií na Ostravsku .......................................... 10 
Online ● magazin.aktualne.cz (Společenské) ● 23. 6. 2022, 14:58 

19. Běh Zoo Ostrava pro loskutáky / Slezská univerzita v Opavě .................................................................................. 10 
Online ● slu.cz ((nezařazené)) ● 23. 6. 2022, 12:21 

20. V čele Knihovny města Ostravy stane od září nová ředitelka ................................................................................... 10 
Online ● ostrava.cz (Regionální zprávy) ● 23. 6. 2022, 11:46 

21. Je tady nová soutěž o lupeny na Colours of Ostrava! / Slezská univerzita v Opavě ....................................... 11 
Online ● slu.cz ((nezařazené)) ● 23. 6. 2022, 9:41 

22. Po dvou letech se konalo slavnostní vyřazení absolventů Univerzity třetího věku / Slezská univerzita v 
Opavě ..................................................................................................................................................................................................... 11 

Online ● slu.cz ((nezařazené)) ● 23. 6. 2022, 9:01 

23. V Opavě začíná festival Slunovrat, který dříve hostil nedaleký Hradec ................................................................ 11 
Online ● ostrava.rozhlas.cz (Regionální zprávy) ● 23. 6. 2022, 7:50 

24. Slunovrat 2022 (Festivaly) ....................................................................................................................................................... 11 
Online ● ostravainfo.cz (Regionální zprávy) ● 23. 6. 2022, 0:41 

25. Válečný fotograf / Filozoficko-přírodovědecká fakulta v Opavě ............................................................................. 12 
Online ● slu.cz ((nezařazené)) ● 22. 6. 2022, 19:40 

26. Série snímků nazvaná „Průmysl Bruntálu a jeho lidé“ Jindřicha Štreita / Slezská univerzita v Opavě ...... 12 
Online ● slu.cz ((nezařazené)) ● 22. 6. 2022, 17:40 

27. Regionální zprávy POLAR 22.06.2022 17:00 | POLAR TV ............................................................................................ 12 
Televize ● TV Polar (České stanice) ● 22. 6. 2022, 17:00 

28. Opavský expres 22.06.2022 16:41 | POLAR TV ............................................................................................................... 12 
Televize ● TV Polar (České stanice) ● 22. 6. 2022, 16:41 

29. Jindřich Štreit: Portréty & 30 let poté ................................................................................................................................ 13 
Online ● mubruntal.cz (Regionální zprávy) ● 22. 6. 2022, 11:51 

30. Vernisáž Jindřich Štreit: Brána naděje ................................................................................................................................ 13 
Online ● martinfryc.eu (Kultura / Umění) ● 22. 6. 2022, 10:56 

31. Přestavba evakuačního centra sníží kapacitu, ale zvýší komfort ............................................................................. 13 
Online ● polar.cz (Regionální zprávy) ● 22. 6. 2022, 10:24 

32. Zasedání Akademické obce FPF / Filozoficko-přírodovědecká fakulta v Opavě .............................................. 13 



  

Přehled zpráv  3 

Online ● slu.cz ((nezařazené)) ● 21. 6. 2022, 17:00 

33. Konference o duševním zdraví ............................................................................................................................................. 14 
Tisk ● Region Opavsko; str. 7 (Regionální zprávy) ● 21. 6. 2022 

34. Slunovrat přiveze inspiraci ..................................................................................................................................................... 14 
Tisk ● Region Opavsko; str. 10 (Regionální zprávy) ● 21. 6. 2022 

35. Studenti v Bredě vyšetřovali Opavany ............................................................................................................................... 14 
Tisk ● Region Opavsko; str. 4 (Regionální zprávy) ● 21. 6. 2022 

36. kde žily opavské osobnosti .................................................................................................................................................... 14 
Tisk ● Region Opavsko; str. 6 (Regionální zprávy) ● 21. 6. 2022 

37. V Opavě se konal Meziregionální patologický seminář .............................................................................................. 15 
Tisk ● Region Opavsko; str. 11 (Regionální zprávy) ● 21. 6. 2022 

38. I kůň doprovázel svého pána do záhrobí honosně vystrojen, vypráví historik Juchelka ............................... 15 
Televize ● iFILMcz timelapse (Televize Seznam) ● 20. 6. 2022, 15:00 

39. Experiment s Petrem Horálkem / Fyzikální ústav v Opavě ........................................................................................ 15 
Online ● slu.cz ((nezařazené)) ● 20. 6. 2022, 9:41 

40. Prezentace tvorby Michał Patyckého pro Rezidence XY / Slezská univerzita v Opavě .................................. 15 
Online ● slu.cz ((nezařazené)) ● 20. 6. 2022, 9:40 

41. Fotograf Formule 1 a náš absolvent Jiří Křenek: Piloti musí jít trošku přes mrtvoly / Slezská univerzita v 
Opavě ..................................................................................................................................................................................................... 16 

Online ● slu.cz ((nezařazené)) ● 20. 6. 2022, 9:00 

42. Rezidence XY: Michał Patycki – Welcome to the new beginnings of everything ............................................. 16 
Online ● artmap.cz (Kultura / Umění) ● 20. 6. 2022, 2:20 

43. Slunovrat přiváží Truffaze, La Putyku nebo Mawera .................................................................................................... 16 
Online ● fullmoonzine.cz (Kultura / Umění) ● 20. 6. 2022, 0:40 

44. Míra destrukce mě překvapila ............................................................................................................................................... 16 
Tisk ● Respekt; str. 30, 31, 32, 33, 34, 35 (Zprávy / Politika) ● 20. 6. 2022 

45. Zchátralé kostely i zpustlé továrny. Fotograf hledá zašlou krásu Bruntálska ..................................................... 17 
Online ● impuls.cz/regiony (Regionální zprávy) ● 19. 6. 2022, 16:20 

46. Zchátralé kostely i zpustlé továrny. Fotograf hledá zašlou krásu Bruntálska ..................................................... 17 
Online ● idnes.cz/ostrava (Regionální zprávy) ● 19. 6. 2022, 16:20 

47. Regionální zprávy VÍKEND 19.06.2022 14:00 | POLAR TV .......................................................................................... 17 
Televize ● TV Polar (České stanice) ● 19. 6. 2022, 14:00 

48. Školské odbory: Post ministra by bylo dobré obsadit co nejdříve ......................................................................... 17 
Online ● ucitelskenoviny.cz (Jiné) ● 14. 6. 2022, 7:40 



  

Přehled zpráv  4 

 



  

Přehled zpráv  5 

  

Slezská univerzita v Opavě 
(48 článků) 



  

Přehled zpráv  6 

1. Dobrovolnické centrum Palanycja se rozšiřuje díky dobrovolníkům 
Online ● polar.cz (Regionální zprávy) ● 26. 6. 2022, 13:02 

Vydavatel: POLAR televize Ostrava, s.r.o. (cz-25859838) ● Autor: Katka Geryková ● Rubrika: News 

Odkaz: https://polar.cz/zpravy/opavsko/opava/11000032095/dobrovolnicke-centrum-palanycja-se-rozsiruje-diky-
dobrovolnikum 

…, psychoterapeutka: „Hodně to pomáhá. Je to důležité pro lidi, kteří přijeli sami, bez rodiny. Nemají si s kým popovídat. A 
nebo se třeba o něčem poradit.“  Denně dobrovolnickým centrem projde 200 až 300 lidí. Starají se o ně desítky dobrovolníků 
z nejrůznějších organizací, například Českého červeného kříže, opavské Charity nebo Slezské univerzity. Ale aktivně se 
zapojují… 

2. Jindřich Štreit: Portréty & 30 let poté 
Online ● stabruntalsko.cz (Regionální zprávy) ● 26. 6. 2022, 10:25 

Vydavatel: Studio STA - multimediální agentura o.p.s. (cz-22888853) ● Rubrika: Bruntálsko 

Odkaz: https://stabruntalsko.cz/jindrich-streit-portrety-30-let-pote/ 

…Jindřich Štreit: Portréty & 30 let poté  autor: REDAKCE STA | 26. června 2022, 10:25  BRUNTÁL | Město Bruntál a Slezská 
univerzita v Opavě vás zvou na výstavu fotografií Jindřicha Štreita Portréty & 30 let poté. Výstava se koná do 30. září 2022 v 
prostorách Městského divadla a knihovny v Bruntále.   Autor: REDAKCE STA || REDAKCE STA … 

 

3. Opavský expres 25.06.2022 16:30 | POLAR TV 
Televize ● TV Polar (České stanice) ● 25. 6. 2022, 16:30 

Vydavatel: POLAR televize Ostrava, s.r.o. (cz-25859838) ● Rubrika: News 

Odkaz: https://polar.cz/porady/opavsky-expres/opavsky-expres-25-06-2022-16-34 

… dobrovolnickým centrem projde 200 až 300 lidí. Starají se o ně desítky dobrovolníků z nejrůznějších organizací, například 
Českého červeného kříže, opavské Charity nebo Slezské univerzity. Ale aktivně se zapojují sami běženci. Plánů tady mají 
pořád dost.  Veronika Vlčková, dobrovolnice: „Chtěli bychom upravit také venkovní prostory, kde by měla být komunitní 
zahrádka, kde… 

4. 2. den SUper stage na Colours of Ostrava / Slezská univerzita v Opavě 
Online ● slu.cz ((nezařazené)) ● 24. 6. 2022, 21:40 

Odkaz: https://www.slu.cz/slu/cz/udalost/1/1062 

…2. den SUper stage na Colours of Ostrava / Slezská univerzita v Opavě  Kalendář / 2. den SUper stage na Colours of 
Ostrava  2. den SUper stage na Colours of Ostrava  hlavní 14.07.2022  Chystáte se na Colours of Ostrava 2022 nebo na jeho 
diskuzní fórum Meltingpot? My tam budeme také! Každý festivalový den od středy 13. 7. do soboty 16. 7. jsme pro vás… 



  

Přehled zpráv  7 

5. V Ostravě a Brně budou sídlit nová Evropská centra pro digitální 
inovace 

Online ● ibrno.cz (Regionální zprávy) ● 24. 6. 2022, 14:47 

Vydavatel: CCB, spol. s r. o. (cz-18825435) 

Odkaz: https://www.ibrno.cz/business/65812-v-ostrave-a-brne-budou-sidlit-nova-evropska-centra-pro-digitalni-
inovace.html 

… technologicky orientované služby EDIH Ostrava a služby byznysově orientované Adéla Hradilová, Cybersecurity Innovation 
Hub reprezentoval se svým vhledem do nástrah kybernetické a informační bezpečnosti Jiří Sedláček. Kromě toho nabídly své 
zkušenosti v oblasti projektů digitální transformace soukromého i veřejného sektoru jako partneři - Slezská univerzita v 
Opavě a… 

6. Festival Slunovrat nově v centru Opavy | Opava 
Online ● polar.cz (Regionální zprávy) ● 24. 6. 2022, 12:51 

Vydavatel: POLAR televize Ostrava, s.r.o. (cz-25859838) ● Autor: Katka Geryková ● Rubrika: News 

Odkaz: https://polar.cz/zpravy/opavsko/opava/11000032093/festival-slunovrat-nove-v-centru-opavy 

… Putyka, zpěváka Davida Kollera nebo spisovatele Simona Mawera.  Historie festivalu sahá do roku 2014, kdy jej hostily 
prostory zámku v Hradci nad Moravicí. Nyní se kvůli rekonstrukci tohoto objektu přestěhoval do Opavy. Třídenní program se 
stovkami účinkujících mohli návštěvníci sledovat třeba v parku, v minoritském klášteře, na půdě Slezské univerzity či… 

7. Ostrava a Brno budou sídly Evropských center pro digitální inovace 
Online ● businessinfo.cz (Podnikání / Marketing / PR) ● 24. 6. 2022, 12:41 

Vydavatel: Česká agentura na podporu obchodu (cz-00001171) 

Odkaz: https://www.businessinfo.cz/clanky/ostrava-a-brno-budou-sidly-evropskych-center-pro-digitalni-inovace/ 

… nabídly své zkušenosti v oblasti projektů digitální transformace soukromého i veřejného sektoru jako partneři Slezská 
univerzita v Opavě a společnost Bonmedix Holding.  V Česku vzniknou Evropská centra pro digitální inovace. Pomohou 
rozvíjet menší firmy  Petr Filipi z Ministerstva průmyslu a obchodu ČR přiblížil nově vypisované výzvy Národního plánu 
obnovy… 

 

8. V Ostravě a Brně budou sídlit nová Evropská centra pro digitální 
inovace 

Online ● wn24.cz (Zprávy / Politika) ● 24. 6. 2022, 8:56 

Vydavatel: World News Media s.r.o. (cz-09372008) 

Odkaz: https://www.wn24.cz/v-ostrave-a-brne-budou-sidlit-nova-evropska-centra-pro-digitalni-inovace/ 



  

Přehled zpráv  8 

… – Slezská univerzita v Opavě a společnost Bonmedix Holding. Petr Filipi z Ministerstva průmyslu a obchodu ČR přiblížil 
nově vypisované výzvy Národního plánu obnovy Digitální podnik a Virtuální podnik a zástupkyně pořádajícího sdružení 
CzechInno Tereza Šamanová pak evropské projekty kaskádového financování. Soňa Vaníčková z KB EU Pointu Komerční banky 
pak představila… 

9. 1. den SUper stage na Colours of Ostrava / Slezská univerzita v Opavě 
Online ● slu.cz ((nezařazené)) ● 24. 6. 2022, 8:21 

Odkaz: https://www.slu.cz/slu/cz/udalost/1/1061 

…1. den SUper stage na Colours of Ostrava / Slezská univerzita v Opavě  Kalendář / 1. den SUper stage na Colours of 
Ostrava  1. den SUper stage na Colours of Ostrava  hlavní 13.07.2022  Chystáte se na Colours of Ostrava 2022 nebo na jeho 
diskuzní fórum Meltingpot? My tam budeme také! Každý festivalový den od středy 13. 7. do soboty 16. 7. jsme pro vás… 

10. V Ostravě a Brně budou sídlit Evropská centra pro digitální inovace 
Online ● protext.cz (Podnikání / Marketing / PR) ● 24. 6. 2022, 7:31 

Vydavatel: Česká tisková kancelář (cz-47115068) 

Odkaz: https://www.protext.cz/zprava.php?id=40154 

… EDIH Ostrava a služby byznysově orientované Adéla Hradilová, Cybersecurity Innovation Hub reprezentoval se svým 
vhledem do nástrah kybernetické a informační bezpečnosti Jiří Sedláček. Kromě toho nabídly své zkušenosti v oblasti projektů 
digitální transformace soukromého i veřejného sektoru jako partneři - Slezská univerzita v Opavě a společnost Bonmedix 
Holding… 

11. V Ostravě a Brně budou sídlit nová Evropská centra pro digitální 
inovace 

Online ● i60.cz (Jiné) ● 24. 6. 2022, 7:31 

Vydavatel: i60 Publishers, s.r.o. (cz-24214868) 

Odkaz: https://www.i60.cz/protext/6469/v-ostrave-a-brne-budou-sidlit-nova-evropska-centra-pro-digitalni-inovace 

… soukromého i veřejného sektoru jako partneři - Slezská univerzita v Opavě a společnost Bonmedix Holding. Petr Filipi z 
Ministerstva průmyslu a obchodu ČR přiblížil nově vypisované výzvy Národního plánu obnovy Digitální podnik a Virtuální 
podnik a zástupkyně pořádajícího sdružení CzechInno Tereza Šamanová pak evropské projekty kaskádového financování. 
Soňa Vaníčková z… 

12. V Ostravě a Brně budou sídlit nová Evropská centra pro digitální 
inovace 

Online ● metro.cz (Regionální zprávy) ● 24. 6. 2022, 7:31 

Rubrika: Metro - Protext 

Odkaz: http://www.metro.cz/v-ostrave-a-brne-budou-sidlit-nova-evropska-centra-pro-digitalni-inovace-1o6-
/protext.aspx?c=A220624_073100_metro-protext_wei 



  

Přehled zpráv  9 

… - Slezská univerzita v Opavě a společnost Bonmedix Holding. Petr Filipi z Ministerstva průmyslu a obchodu ČR přiblížil 
nově vypisované výzvy Národního plánu obnovy Digitální podnik a Virtuální podnik a zástupkyně pořádajícího sdružení 
CzechInno Tereza Šamanová pak evropské projekty kaskádového financování. Soňa Vaníčková z KB EU Pointu Komerční banky 
pak představila… 

13. V Ostravě a Brně budou sídlit nová Evropská centra pro digitální 
inovace 

Online ● barrandov.tv (Zprávy / Politika) ● 24. 6. 2022, 7:31 

Vydavatel: EMPRESA MEDIA, a.s. (cz-26418011) ● Rubrika: Protext 

Odkaz: https://www.barrandov.tv/rubriky/zpravy/protext/v-ostrave-a-brne-budou-sidlit-nova-evropska-centra-pro-
digitalni-inovace_22499.html 

… - Slezská univerzita v Opavě a společnost Bonmedix Holding. Petr Filipi z Ministerstva průmyslu a obchodu ČR přiblížil 
nově vypisované výzvy Národního plánu obnovy Digitální podnik a Virtuální podnik a zástupkyně pořádajícího sdružení 
CzechInno Tereza Šamanová pak evropské projekty kaskádového financování. Soňa Vaníčková z KB EU Pointu Komerční banky 
pak představila… 

14. OBRAZ NEBO SERIÁL? 
Tisk ● City Life; str. 42, 43, 44, 45 (Životní styl / Móda) ● 24. 6. 2022 

Vydavatel: MAFRA, a.s. (cz-45313351) ● Rubrika: cityadvertorial 

Odkaz: náhled 

… a management, na Slezské univerzitě v Opavě zase lázeňství a turismus.  Bez dvou „věcí“ si neumí svůj byt představit. Tou 
první je světlo. „Bez sluníčka bych to nezvládla. Taky tu musíme mít televizi,“ dodává fanynka seriálů Bridgertonovi a Emily in 
Paris. Když do jejího obýváku vejdete, ani si hned neuvědomíte, že tu televize je. Bílý designový rám působí… 

15. Artmix: Letní výlety za uměním 
Televize ● ČT art - další pořady (ČT art) ● 23. 6. 2022, 22:55 

Vydavatel: ČESKÁ TELEVIZE (cz-00027383) 

Odkaz: https://www.ceskatelevize.cz/porady/10123096165-artmix/222562229000006/ 

… provozovali v místní škole, ale záhy ji přestěhovali do vlastní stodoly.  V průběhu let tu vystavovala řada umělců.  Například 
Bohdan Holomíček, Jindřich Štreit, Jasanský s Polákem, Margita Titlová, Kateřina Štenclová a Otto Placht...  Petra Skořepová, 
Kateřina Vincourová, Markéta Othová, Veronika Holcová, Anna Hulačová, Petr Nikl, Marie Tučková a mnoho dalších… 

16. Festival Slunovrat otevře lidem řadu unikátních opavských památek 
Online ● impuls.cz/regiony (Regionální zprávy) ● 23. 6. 2022, 16:56 

Vydavatel: LONDA spol. s r. o. (cz-49241931) ● Autor: Martin Pjentak ● Rubrika: Rádio Impuls - 
Moravskoslezský kraj 



  

Přehled zpráv  10 

Odkaz: https://www.impuls.cz/regiony/moravskoslezsky-kraj/festival-slunovrat-program-prestehoval-
opava.A220623_165604_imp-moravskoslezsky_kov 

… sousední Slezské univerzity i v její zahradě.  „Prioritou bylo, aby festival zůstal v historických kulisách, které jsou nakonec 
vlastně většinově ještě mnohem starší než třeba hradecký Červený zámek. Myslím, že i Opavané se mnohdy podívají do 
prostorů, kde dosud nebyli. Například velká část dětských programů se odehrává v krásné farní zahradě za kostelem sv. 
Ducha… 

17. Festival Slunovrat otevře lidem řadu unikátních opavských památek 
Online ● idnes.cz/ostrava (Regionální zprávy) ● 23. 6. 2022, 16:55 

Vydavatel: MAFRA, a.s. (cz-45313351) ● Autor: Martin Pjentak ● Rubrika: Ostrava - Ostrava - zprávy 

Odkaz: https://www.idnes.cz/ostrava/zpravy/festival-slunovrat-program-prestehoval-
opava.A220623_141530_ostrava-zpravy_pjen 

…, například v zahradě Minoritského kláštera i v jeho obvykle nepřístupných gotických sálech, na historickém nádvoří sousední 
Slezské univerzity i v její zahradě.  „Prioritou bylo, aby festival zůstal v historických kulisách, které jsou nakonec vlastně 
většinově ještě mnohem starší než třeba hradecký Červený zámek. Myslím, že i Opavané se mnohdy podívají do prostorů… 

18. Raněná krajina: Osobité kouzlo hald, odkališť a dělnických kolonií na 
Ostravsku 

Online ● magazin.aktualne.cz (Společenské) ● 23. 6. 2022, 14:58 

Vydavatel: Economia, a.s. (cz-28191226) ● Autor: Foto, Tomáš Vocelka ● Rubrika: Foto 

Odkaz: https://magazin.aktualne.cz/foto/jiri-zizka-fotografie-ze-souboru-fragmenty-tesinskeho-
selzsk/r~2addc32af08f11ec8d680cc47ab5f122/ 

…. Výstava potrvá do 28. června. Otevřena je vždy hodinu před divadelním představením. Výstavu pořádá Národní divadlo 
Moravskoslezské v Ostravě a Institut tvůrčí fotografie FPF SU v Opavě.   Autor: Foto, Tomáš Vocelka … 

19. Běh Zoo Ostrava pro loskutáky / Slezská univerzita v Opavě 
Online ● slu.cz ((nezařazené)) ● 23. 6. 2022, 12:21 

Odkaz: https://www.slu.cz/slu/cz/udalost/1/742 

…Běh Zoo Ostrava pro loskutáky / Slezská univerzita v Opavě  Kalendář / Běh Zoo Ostrava pro loskutáky  Běh Zoo Ostrava 
pro loskutáky  hlavní 26.08.2022  Také v roce 2022 se Slezská univerzita připojí k charitativní akci Zoo Ostrava, kterou je 
tentokráte Běh pro loskutáky. Výtěžek akce tak podpoří tato výjimečná a ohrožená zvířata, kterým hrozí úplné vyhubení… 

20. V čele Knihovny města Ostravy stane od září nová ředitelka 
Online ● ostrava.cz (Regionální zprávy) ● 23. 6. 2022, 11:46 

Odkaz: https://www.ostrava.cz/cs/o-meste/aktualne/v-cele-knihovny-mesta-ostravy-stane-od-zari-nova-reditelka 



  

Přehled zpráv  11 

… jsem si řadu cílů a s hrdostí i úlevou vidím, že se mi je podařilo naplňovat,“ doplnila paní ředitelka Sabelová.  Miroslavu 
Sabelovou ve funkci nahradí Irena Šťastná, která v současné době zastává v knihovně pozici vedoucí knihovnických služeb, což 
mimo jiné zahrnuje vedení a koordinaci sedmi poboček. Nová ředitelka je absolventkou Filozoficko-přírodovědecké… 

21. Je tady nová soutěž o lupeny na Colours of Ostrava! / Slezská 
univerzita v Opavě 

Online ● slu.cz ((nezařazené)) ● 23. 6. 2022, 9:41 

Autor: Lenka Kendeová 

Odkaz: https://www.slu.cz/slu/cz/aktuality/1/1638 

…Je tady nová soutěž o lupeny na Colours of Ostrava! / Slezská univerzita v Opavě  Aktuality / Je tady nová soutěž o lupeny 
na Colours of Ostrava!  Je tady nová soutěž o lupeny na Colours of Ostrava!  Jakub Plaskura 23.06.2022  Ostrava už zase bude 
hrát všemi barvami festivalu Colours of Ostrava. Slezská univerzita v Opavě si pro vás připravila další klání o… 

22. Po dvou letech se konalo slavnostní vyřazení absolventů Univerzity 
třetího věku / Slezská univerzita v Opavě 

Online ● slu.cz ((nezařazené)) ● 23. 6. 2022, 9:01 

Autor: Adam Poštolka 

Odkaz: https://www.slu.cz/slu/cz/aktuality/1/1637 

…Po dvou letech se konalo slavnostní vyřazení absolventů Univerzity třetího věku / Slezská univerzita v Opavě  Aktuality / Po 
dvou letech se konalo slavnostní vyřazení absolventů Univerzity třetího věku  Po dvou letech se konalo slavnostní vyřazení 
absolventů Univerzity třetího věku  Adam Poštolka 23.06.2022  Ve středu 15. června 2022 se v hlavním sále… 

23. V Opavě začíná festival Slunovrat, který dříve hostil nedaleký Hradec 
Online ● ostrava.rozhlas.cz (Regionální zprávy) ● 23. 6. 2022, 7:50 

Vydavatel: ČESKÝ ROZHLAS (cz-45245053) ● Autor: Martin Knitl ● Rubrika: Kultura 

Odkaz: https://ostrava.rozhlas.cz/v-opave-zacina-festival-slunovrat-ktery-drive-hostil-nedaleky-hradec-8774239 

… Hradišti. Tam to bylo podobné. „Zjistil jsem, že v té Opavě to může být stejné. Opava je krásná, má krásné prostory a lidé se 
dostanou tam, kam se normálně nepodívají,“ dodává Müller.  Zapojila se třeba Církevní konzervatoř Německého řádu, 
otevřená bude unikátní a v podstatě neznámá farní zahrada za kostelem Svatého ducha, nádvoří Slezské univerzity anebo… 

24. Slunovrat 2022 (Festivaly) 
Online ● ostravainfo.cz (Regionální zprávy) ● 23. 6. 2022, 0:41 

Autor: web 

Odkaz: https://www.ostravainfo.cz/cz/akce/festivaly/148955-slunovrat-2022.html 

… dvorního Vinařství Krásná Hora. Jisté mlsné jazyky dokonce tvrdí, že Hradecký slunovrat je vlastně takový gastrofestival s 
výbornou hudbou.  Kde se festival koná?  Opava  minoritský klášter Mendelovo gymnázium Slezská univerzita Církevní 



  

Přehled zpráv  12 

konzervatoř kostel sv. Janů městské parky  PROGRAM:  David Koller  Radůza  Marek Orko Vácha  Malý princ - divadelní 
představení… 

25. Válečný fotograf / Filozoficko-přírodovědecká fakulta v Opavě 
Online ● slu.cz ((nezařazené)) ● 22. 6. 2022, 19:40 

Odkaz: https://www.slu.cz/fpf/cz/udalost/15/637 

…Válečný fotograf / Filozoficko-přírodovědecká fakulta v Opavě  Válečný fotograf  hlavní 30.06.2022  Promítání dokumentu o 
práci světově proslulého válečného fotografa Jamese Nachtweye v rámci cyklu Umění v kině v KUPE. Na organizaci akce 
participuje Institut tvůrčí fotografie FPF a film uvede doc. Mgr. Jiří Siostrzonek, Ph.D.  Datum od 30.06.2022 / 19… 

26. Série snímků nazvaná „Průmysl Bruntálu a jeho lidé“ Jindřicha Štreita 
/ Slezská univerzita v Opavě 

Online ● slu.cz ((nezařazené)) ● 22. 6. 2022, 17:40 

Odkaz: https://www.slu.cz/slu/cz/udalost/1/1048 

…Série snímků nazvaná „Průmysl Bruntálu a jeho lidé“ Jindřicha Štreita / Slezská univerzita v Opavě  Kalendář / Série snímků 
nazvaná „Průmysl Bruntálu a jeho lidé“ Jindřicha Štreita  Série snímků nazvaná „Průmysl Bruntálu a jeho lidé“ Jindřicha Štreita  
hlavní 30.06.2022  Bruntál se dočká výstavy snímků uznávaného fotografa Jindřicha Štreita, a to hned na… 

27. Regionální zprávy POLAR 22.06.2022 17:00 | POLAR TV 
Televize ● TV Polar (České stanice) ● 22. 6. 2022, 17:00 

Vydavatel: POLAR televize Ostrava, s.r.o. (cz-25859838) ● Rubrika: News 

Odkaz: https://polar.cz/porady/regionalni-zpravy/regionalni-zpravy-polar-22-06-2022-17-00 

… soukromí. Prozatím ještě nejsou schváleny finanční prostředky, ovšem tato investiční akce nejspíš bude nutná. Zatím totiž 
není jisté, zda se sem nebude muset přesunout část uprchlíků z vysokoškolských kolejí Slezské univerzity. To podle toho, zda 
tyto ubytovací kapacity nebudou potřebné pro studenty, kteří po prázdninách nastoupí do školy.  Tomáš Navrátil (ANO… 

28. Opavský expres 22.06.2022 16:41 | POLAR TV 
Televize ● TV Polar (České stanice) ● 22. 6. 2022, 16:41 

Vydavatel: POLAR televize Ostrava, s.r.o. (cz-25859838) ● Rubrika: News 

Odkaz: https://polar.cz/porady/opavsky-expres/opavsky-expres-22-06-2022-16-41 

… přesunout část uprchlíků z vysokoškolských kolejí Slezské univerzity. To podle toho, zda tyto ubytovací kapacity nebudou 
potřebné pro studenty, kteří po prázdninách nastoupí do školy.  Tomáš Navrátil (ANO), primátor Opavy: „Ty zatím budou do 
září. Jakmile budeme vědět, zda budeme moci dál pokračovat, tak se bude pokračovat, jinak budeme muset hledat nahradí 
prostory… 



  

Přehled zpráv  13 

 

29. Jindřich Štreit: Portréty & 30 let poté 
Online ● mubruntal.cz (Regionální zprávy) ● 22. 6. 2022, 11:51 

Odkaz: https://www.mubruntal.cz/jindrich-streit-portrety-amp-30-let-pote/a-10155 

…Jindřich Štreit: Portréty & 30 let poté  Výstava fotografií Jindřicha Štreita   Autor: mubruntal.cz … 

30. Vernisáž Jindřich Štreit: Brána naděje 
Online ● martinfryc.eu (Kultura / Umění) ● 22. 6. 2022, 10:56 

Autor: Martin Fryc 

Odkaz: https://martinfryc.eu/vystavy/vernisaz-jindrich-streit-brana-nadeje/ 

…Vernisáž Jindřich Štreit: Brána naděje  končí 31. července / Opatství Emauzy / Fotografie  Do 31. 7. 2022 bude v křížové 
chodbě Opatství Emauzy, Vyšehradská 49, Praha 2 (vchod brankou a doprava podél kostela), přístupná krásná výstava 
Jindřicha Štreita: Brána naděje.  Rodák ze Stříteže nad Bečvou, celosvětově známý a uznávaný fotograf profesor Jindřich… 

31. Přestavba evakuačního centra sníží kapacitu, ale zvýší komfort 
Online ● polar.cz (Regionální zprávy) ● 22. 6. 2022, 10:24 

Vydavatel: POLAR televize Ostrava, s.r.o. (cz-25859838) ● Autor: Katka Geryková ● Rubrika: News 

Odkaz: https://polar.cz/zpravy/opavsko/opava/11000032031/prestavba-evakuacniho-centra-snizi-kapacitu-ale-zvysi-
komfort 

… rozdělí příčky, které zajistí více soukromí. Prozatím ještě nejsou schváleny finanční prostředky, ovšem tato investiční akce 
nejspíš bude nutná. Zatím totiž není jisté, zda se sem nebude muset přesunout část uprchlíků z vysokoškolských kolejí Slezské 
univerzity. To podle toho, zda tyto ubytovací kapacity nebudou potřebné pro studenty, kteří po prázdninách nastoupí… 

32. Zasedání Akademické obce FPF / Filozoficko-přírodovědecká fakulta 
v Opavě 

Online ● slu.cz ((nezařazené)) ● 21. 6. 2022, 17:00 

Odkaz: https://www.slu.cz/fpf/cz/udalost/15/646 

…Zasedání Akademické obce FPF / Filozoficko-přírodovědecká fakulta v Opavě  Kalendář / Zasedání Akademické obce FPF  
Zasedání Akademické obce FPF  hlavní 23.06.2022  Ve čtvrtek 23. 6. 2022 se v 10.00 hod. v posluchárně H3 (Hradecká ulice) 
uskuteční zasedání Akademické obce Filozoficko-přírodovědecké fakulty Slezské univerzity v Opavě. Všichni členové… 



  

Přehled zpráv  14 

33.Konference o duševním zdraví 
Tisk ● Region Opavsko; str. 7 (Regionální zprávy) ● 21. 6. 2022 

Vydavatel: Vydavatelství STISK spol. s r.o. (cz-26826453) ● Autor: im 

Odkaz: náhled 

…Konference o duševním zdraví  OPAVA  Mezinárodní konferenci o práci s osobami s duševním onemocněním pořádá v úterý 
21. června dopoledne Charita Opava ve spolupráci se Slezskou univerzitou. Proběhne v rámci mezinárodního evropského 
projektu HelpEx, kterého se Charita Opava účastní již dva roky.  Kromě Charity Opava jsou součástí projektu také partneři z… 

34. Slunovrat přiveze inspiraci 
Tisk ● Region Opavsko; str. 10 (Regionální zprávy) ● 21. 6. 2022 

Vydavatel: Vydavatelství STISK spol. s r.o. (cz-26826453) ● Autor: im, tep 

Odkaz: náhled 

… dramatického nárůstu úzkostných poruch, depresí a sebepoškozování dětí a mladistvých v době koronakrize.  Slezská 
univerzita podepsala memorandum o spolupráci  Dohodu o spolupráci s festivalem uzavřela také Fakulta veřejných politik 
společně s Filozoficko-přírodovědeckou fakultou Slezské univerzity v Opavě. „Každá z fakult bude mít po celou dobu konání 
Slunovratu svůj… 

35. Studenti v Bredě vyšetřovali Opavany 
Tisk ● Region Opavsko; str. 4 (Regionální zprávy) ● 21. 6. 2022 

Vydavatel: Vydavatelství STISK spol. s r.o. (cz-26826453) ● Rubrika: krátce 

Odkaz: náhled 

… nejrůznějších handicapů a zjistit důležité informace o preventivní zdravotní péči.  Akci každoročně pro širokou veřejnost 
připravuje Fakulta veřejných politik v Opavě. Na své si i letos přišli návštěvníci všech generací. Kromě zdravotní péče a 
prevence v podání studentů a pedagogů Ústavu nelékařských zdravotnických studií byla pozornost zaměřena například na 
aktivity… 

36. kde žily opavské osobnosti 
Tisk ● Region Opavsko; str. 6 (Regionální zprávy) ● 21. 6. 2022 

Vydavatel: Vydavatelství STISK spol. s r.o. (cz-26826453) ● Autor: Marta Linzmajerová 

Odkaz: náhled 

… vzniku Slezské univerzity zde přednášel dějiny divadla. Zemřel 18. května roku 2014 v požehnaném věku 93 let.  
MASARYKOVA TŘÍDA 11   Autor: Marta Linzmajerová … 



  

Přehled zpráv  15 

37. V Opavě se konal Meziregionální patologický seminář 
Tisk ● Region Opavsko; str. 11 (Regionální zprávy) ● 21. 6. 2022 

Vydavatel: Vydavatelství STISK spol. s r.o. (cz-26826453) 

Odkaz: náhled 

… účastníků zahájen v pátek ve velké posluchárně Fakulty veřejných politik Slezské univerzity v Opavě. Na úvod promluvila 
primářka patologie Slezské nemocnice MUDr. Eva Sehnálková, která seznámila účastníky s historií oddělení patologie SNO a 
Muzea patologie. Pak už následovala celá řada zajímavých odborných přednášek a praktických seminářů jak pro lékaře, tak 
pro… 

38. I kůň doprovázel svého pána do záhrobí honosně vystrojen, vypráví 
historik Juchelka 

Televize ● iFILMcz timelapse (Televize Seznam) ● 20. 6. 2022, 15:00 

Odkaz: https://www.televizeseznam.cz/video/ikinocz/i-kun-doprovazel-sveho-pana-do-zahrobi-honosne-vystrojen-
vypravi-historik-juchelka-64351978 

… hypotézy můžou být skutečně prostě jako nekonečné.  Ústav filmové, televizní a rozhlasové tvorby Slezské univerzity 
Opava přináší sérii filmů o zajímavých archiváliích Slezského zemského muzea v Opavě. V každé z nich se skrývá příběh 
odkazující nejen k jednomu životnímu osudu, ale k celé historické etapě. Tentokrát krátký dokument Otisky minulosti - 
Růžicovitá… 

39. Experiment s Petrem Horálkem / Fyzikální ústav v Opavě 
Online ● slu.cz ((nezařazené)) ● 20. 6. 2022, 9:41 

Odkaz: https://www.slu.cz/phys/cz/aktuality/15/429 

… Lančová  Fyzikální ústav SU v Opavě  Email: debora.lancova@physics.slu.cz  Telefon: +420 776 072 756  20.06.2022 / hlavní   
Autor: Slezská univerzita v Opavě … 

40. Prezentace tvorby Michał Patyckého pro Rezidence XY / Slezská 
univerzita v Opavě 

Online ● slu.cz ((nezařazené)) ● 20. 6. 2022, 9:40 

Odkaz: https://www.slu.cz/slu/cz/udalost/1/1060 

…Prezentace tvorby Michał Patyckého pro Rezidence XY / Slezská univerzita v Opavě  Kalendář / Prezentace tvorby Michał 
Patyckého pro Rezidence XY  Prezentace tvorby Michał Patyckého pro Rezidence XY  hlavní 20.06.2022  Absolvent 
bakalářského studia a současný student magisterského studia Institutu tvůrčí fotografie Slezské univerzity v Opavě Michał 
Patycki… 



  

Přehled zpráv  16 

41. Fotograf Formule 1 a náš absolvent Jiří Křenek: Piloti musí jít trošku 
přes mrtvoly / Slezská univerzita v Opavě 

Online ● slu.cz ((nezařazené)) ● 20. 6. 2022, 9:00 

Odkaz: https://www.slu.cz/slu/cz/aktuality/1/1634 

…Fotograf Formule 1 a náš absolvent Jiří Křenek: Piloti musí jít trošku přes mrtvoly / Slezská univerzita v Opavě  Aktuality / 
Fotograf Formule 1 a náš absolvent Jiří Křenek: Piloti musí jít trošku přes mrtvoly  Fotograf Formule 1 a náš absolvent Jiří 
Křenek: Piloti musí jít trošku přes mrtvoly  Jakub Plaskura 20.06.2022  Absolvent Institutu tvůrčí… 

42. Rezidence XY: Michał Patycki – Welcome to the new beginnings of 
everything 

Online ● artmap.cz (Kultura / Umění) ● 20. 6. 2022, 2:20 

Vydavatel: Artmap, z.s. (cz-22906339) 

Odkaz: https://www.artmap.cz/rezidence-xy-michal-patycki-welcome-to-the-new-beginnings-of-everything-2/ 

…Rezidence XY: Michał Patycki – Welcome to the new beginnings of everything  Dolní nám. 23/42, 779 00 Olomouc  denně 
9:00-19:00  + 420 608 754 730, galerie@xyolomouc.com http://www.xyolomouc.com  Michał Patycki – fotograf, bohemista. 
Absolvent bakalářského studia, současně student magisterského studia na Institutu tvůrčí fotografie Slezské univerzity v 
Opavě… 

43. Slunovrat přiváží Truffaze, La Putyku nebo Mawera 
Online ● fullmoonzine.cz (Kultura / Umění) ● 20. 6. 2022, 0:40 

Vydavatel: SMILE Music s.r.o. (cz-24212709) 

Odkaz: https://www.fullmoonzine.cz/slunovrat-privazi-truffaze-la-putyku-nebo-mawera?id=15574 

… návštěvníkům výrazně po všech stránkách zvětší komfort a pohodlí. Jednotlivé scény se nacházejí v krásných historických 
prostorách v samém centru Opavy v místech, kam se často běžný návštěvník města nedostane, například v zahradě 
Minoritského kláštera i v jeho obvykle nepřístupných gotických sálech, na historickém nádvoří sousední Slezské univerzity i v 
její půvabné… 

44. Míra destrukce mě překvapila 
Tisk ● Respekt; str. 30, 31, 32, 33, 34, 35 (Zprávy / Politika) ● 20. 6. 2022 

Vydavatel: Economia, a.s. (cz-28191226) ● Autor: Petr Horký ● Rubrika: KONTEXT 

Odkaz: náhled 

…. Dělat studiového fotografa vyrábějícího aranžované portréty na zakázku ovšem neklidného kluka ze severu nebavilo, táhlo 
ho to k sociálním problémům a dokumentaristice, k tradici, kterou tehdy v Česku zastupovali Karel Cudlín, Jindřich Štreit 
nebo Viktor Kolář. „Táta si myslel, že ze mě bude podnikatel a zbohatnu, já místo toho fotil dokument, kde peníze nebyly… 



  

Přehled zpráv  17 

45. Zchátralé kostely i zpustlé továrny. Fotograf hledá zašlou krásu 
Bruntálska 

Online ● impuls.cz/regiony (Regionální zprávy) ● 19. 6. 2022, 16:20 

Vydavatel: LONDA spol. s r. o. (cz-49241931) ● Autor: Martin Pjentak ● Rubrika: Rádio Impuls - 
Moravskoslezský kraj 

Odkaz: https://www.impuls.cz/regiony/moravskoslezsky-kraj/durczak-bruntalsko-fotograf-fotografie-zaslost-
omsele.A220619_162005_imp-moravskoslezsky_kov 

… slavné české i zahraniční autory, šel jsem studovat na Střední uměleckou školu fotografie a pak jsem šel na Slezskou 
univerzitu na Institut tvůrčí fotografie, kde dnes pracuji. Ale bylo to bez toho, že by mne k tomu někdo z rodiny přivedl, 
začínal jsem jako samouk.  K tomu, co dnes děláte, tedy pokus zachytit mizející krásu míst v regionu, jste se dostal postupně… 

46. Zchátralé kostely i zpustlé továrny. Fotograf hledá zašlou krásu 
Bruntálska 

Online ● idnes.cz/ostrava (Regionální zprávy) ● 19. 6. 2022, 16:20 

Vydavatel: MAFRA, a.s. (cz-45313351) ● Autor: Martin Pjentak ● Rubrika: Ostrava - Ostrava - zprávy 

Odkaz: https://www.idnes.cz/ostrava/zpravy/durczak-bruntalsko-fotograf-fotografie-zaslost-
omsele.A220527_666852_ostrava-zpravy_jog 

… tomu, abych pořizoval čistě jen záznam, ale zaujalo mne to i z tvůrčího hlediska, a tak jsem se tím začal více zabývat. Zajímal 
jsem se o slavné české i zahraniční autory, šel jsem studovat na Střední uměleckou školu fotografie a pak jsem šel na Slezskou 
univerzitu na Institut tvůrčí fotografie, kde dnes pracuji. Ale bylo to bez toho, že by mne k tomu někdo z… 

47. Regionální zprávy VÍKEND 19.06.2022 14:00 | POLAR TV 
Televize ● TV Polar (České stanice) ● 19. 6. 2022, 14:00 

Vydavatel: POLAR televize Ostrava, s.r.o. (cz-25859838) ● Rubrika: News 

Odkaz: https://polar.cz/porady/regionalni-zpravy/regionalni-zpravy-vikend-19-06-2022-14-00 

… vysvědčení. Budova jejich školy se totiž opravuje. Proto se naposledy se svými učiteli setkali na netradičních místech: v 
přednáškové aule nebo v parku před muzeem.  Rekonstrukce budovy Mendelova gymnázia zkrátila studentům letošní školní 
rok o dva týdny. Azyl pro poslední školní dny jim poskytla Slezská univerzita. A tak své letošní vysvědčení dostalo 30 
studentů… 

48. Školské odbory: Post ministra by bylo dobré obsadit co nejdříve 
Online ● ucitelskenoviny.cz (Jiné) ● 14. 6. 2022, 7:40 

Odkaz: https://www.ucitelskenoviny.cz/skolske-odbory-post-ministra-by-bylo-dobre-obsadit-co-nejdrive 

… rozpočtu na příští rok a kvůli přípravám novel zákonů důležitých pro české vysoké školství," sdělil ČTK předseda České 
konference rektorů a rektor Masarykovy univerzity Martin Bareš. Také on očekává, že bude Gazdíkův nástupce naplňovat 
priority vládního programového prohlášení.  Gazdíkův krok ocenilo užší předsednictvo Rady vysokých škol. "Projevil… 


